Ersatzteilliste fur: MINIBAGGER Ma

Teile/Gruppen aus:

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr.

Group Item No.

Groupe  No. de pos.

10

11

12

13

14

15

16

17

Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

02.02.2007

Ersatzteile aus Baugruppeyl.

Ident Nr.

Part No.
No. de piéce

0189201005

1212251011

1607003010

6188802025

1045707125

1212251013

1309412112

0189202030

6189309000

6189202011

1008707817

1343707057

Zeichung Nr.

Drawing No.
No. dimage

]

0

0

w1

w1

w1

1.001

1.001

1.001

1.001

1.001

1.001

1.001

1.001

1.001

1.001

1.001

1.001

sdny

%dwes

eguewlredal

ojimoq ‘renuggi jo

z =2
-

=
o

ille

o
—
c

e Tel

o S S S o o o [=! =) o
= = = = = = = Pre sabed 272 |Ivade

o
=

uew-6ojeres-syed-doysyiom-101eABIXa-1uUIL-G90Z-8GE-9 TIU-}oBYIS-Xa13)-/ 00Z/SPLO|UMOP/WOR |
o

ine: HR16-358-2065

1 - UNTERWAGEN, FRONTRAEUMSCHILD

Teilbezeichnung

Designation of part
Désignation de la piece

UNTERWAGEN
UNDERCARRIAGE

MUTTER M 8
NUT M 8

SCHMIERNIPPEL
GREASE NIPPLE

BOLZEN
PIN

SCHRAUBE M 10X75
BOLT M 10X75

MUTTER M 10
NUT M 10

PARSCHEIBE 40X50X1
SHIM 40X50X1

RAEUMSCHILD STANDARD
DOZER BLADE

RAEUMSCHILD LANGE AUSFUEHRUNG 1500MM
DOZER BLADE 1500MM

DECKEL UNTEN
COVER

SCHRAUBE M 8X16
BOLT M 8X16

SCHEIBE 8,4
WASHER 8,4

Seite:
Page: 1
Page:

=

@

€9y SCHAEFF ¢

i o1

\i’ N

N

o

»

ok

3

=3

)

x

8

Menge Einheit Memo Inte@e

Amount Unit Memo  InteR3al
Quantité Unité Mémo

=

(o]
/renuew-Bojeyes-sired-doysxions-

0]

U-JoeydS-Xa1a)-/ 00Z/SPeojumop/wod’fenuewled
lenue|y Boered sued doyssiopn J0yenedx3 Ul G902-8SE-9THH HOBYDS X311 L00Z 19Npoid

g maw//:sdny :peojumoq |ind


https://www.arepairmanual.com/downloads/2007-terex-schaeff-hr16-358-2065-mini-excavator-workshop-parts-catalog-manual/
https://www.arepairmanual.com/downloads/2007-terex-schaeff-hr16-358-2065-mini-excavator-workshop-parts-catalog-manual/

T W )
[ ¢ %o
Ersatzteilliste fir: MINIBAGGER Maschine: HR16-358-2065 \ I” SCHAEFF ¢s
S, N3
S =
Teile/Gruppen aus: Ersatzteile aus Baugruppe; .@1 - UNTERWAGEN, FRONTRAEUMSCHILD A E\;a
. i o = L=
Teile aus : 25 5 Z
= ° 1 O
3 O © O
O 5 =
. > . . I QD
Gruppe Pos. Nr. Ident Nr. Zeichung Nr. gﬁlaiNr. Teilbezeichnung Menge Einheit Memo Inte@eér.
= O =
Group Item No. Part No. Drawing No. he&t No.  Designation of part Amount Unit Memo Intefal No.
Groupe  No. de pos. No. de piéce No. dimage §o € feuille Désignation de la piéce Quantité Unité Mémo No.iﬁte@e
g S 2
5 6188802012 1.001 S0 DECKEL HINTEN w3
5 5 COVER S8
6 1290707018 5 1.001 %O% SCHEIBE 8,4 B2
NI WASHER 8,4 2 9
o2 -
7 0197201112 1.001 Qoz- LASCHE 9 S
§ BRACKET QO_J g
8 6188802050 1.001 Q01 BOLZEN Q =5
1 3 @]
) PIN > 2
- 8
9 1045707919 5 1.001 201 SCHRAUBE M 8X70 S o
LY BOLT M 8X70 g9
= X
% 3
& 2
g 2
N =
o )
o] ®
¢ =
3 =
3.
@
<
9
<
>
)
=
9o
=
%]
>0
o
z
ke
o
4
o
Ausdruck Datum: % Seite:
Printoutdate:  02.02.2007 5 Page: 2
Imprimé le: «Q Page:
3
)
5

fenuejy Bofered suied doysy o J0JeARIXT LI G90Z-8GE-9THH HOBYIS Xa1aL 2002 1oNpoid


https://www.arepairmanual.com/downloads/2007-terex-schaeff-hr16-358-2065-mini-excavator-workshop-parts-catalog-manual/
https://www.arepairmanual.com/downloads/2007-terex-schaeff-hr16-358-2065-mini-excavator-workshop-parts-catalog-manual/

HR 16

iage, dozer blade
sis, lame frontale

Unterwagen, Frontraumschild

und
Chas

Bildtafel 1.001
Diagram 1.001
Planche 1.001

SK 20.03.2000



Ersatzteilliste fur: MINIBAGGER Maschine: HR16-358-2065

Teile/Gruppen aus:

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr.

Group Item No.

Groupe  No. de pos.

10

11

13

14

15

16

Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

02.02.2007

Ersatzteile aus Baugruppe 1.002 - SCHWENKEINRICHTUNG

Ident Nr.

Part No.
No. de piéce

5609661440

0188805542

1609003010

0187505536

1212251011

1008707618

5558248119

1007907031

1607003006

1045907441

1380622858

0176006010

Zeichung Nr. Blatt Nr.
Drawing No. Sheet No.
No. dimage No de feuille
1.002 01

& 1.002 01
1.002 01

5G] 1.002 01
1.002 01
1.002 01

5G] 1.002 01

& 1.002 01
1.002 01

5G] 1.002 01

& 1.002 01

5] 1.002 01

Teilbezeichnung

Designation of part
Désignation de la piece

DREHKRANZ
ROTARY CONNECTION

SCHLAUCH
HOSE

SCHMIERNIPPEL M 10X1 90
GRAESE NIPPLE M 10X1 90

LEITUNG
PIPE

MUTTER M 8
NUTM 8

SCHRAUBE M 8X30
BOLT M 8X30

STOPFEN
PLUG

SCHRAUBE M 12X70
BOLT M 12X70

SCHMIERNIPPEL
GREASE NIPPLE

SCHRAUBE M 16X60
BOLT M 16X60

SPANNHUELSE
PIN ROLL

SCHMIERDUESE
NOZZLE

Seite:
Page: 1
Page:

&) SCHAEFF

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

Memo Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne



Ersatzteilliste fur: MINIBAGGER Maschine: HR16-358-2065

Teile/Gruppen aus:

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr.

Group Item No.
Groupe  No. de pos.

Ausdruck Datum:

Printout date: 02.02.2007

Imprimé le:

Ersatzteile aus Baugruppe 1.002 - SCHWENKEINRICHTUNG

Ident Nr.

Part No.
No. de piéce

1008707018

1343707057

1915060553

Zeichung Nr.

Drawing No.
No. dimage

1.002

1.002

1.002

BlattNr.  Teilbezeichnung

Sheet No.  Designation of part
No de feuille Désignation de la piece

01 SCHRAUBE M 8X20
BOLT M 8X20

01 SCHEIBE 8,4
WASHER 8,4

01 EINSCHRAUBSTUTZEN
FITTING

Seite:
Page: 2
Page:

&) SCHAEFF

Menge Einheit
Amount Unit Memo
Quantité Unité Mémo

Memo Interne Nr.

Internal No.
No. interne



Bildtafel 1.002 Schwenkeinrichtung
Diagram 1.002 Slew equipment

Planche 1.002 Equipement d'orientation HR 16
(O—Achtung! Auflageflache metallisch blank. MA:290 Nm
(O Attention! The surfaces must be smooth. 4 g

O Attention! Les surfaces d'appui doivent étre impeccables.

@ — mit Loctite 0586 Typ AVX montieren
@ cement by Loctite 0586 Typ AVX
@ a monter avec Loctite 0586 Typ AVX

2
“_M,=115Nm
@g\R\\
T TR
S ///
HR160491 ST SK 28.08.2001



Bildtafel 1.002 | Kugeldrehverbindung - Montageanleitung
Diagram 1.002 | Ball bearing - mounting instructions

Planche 1.002 | Couronne d'orient - instructions de montage HR 16
Drehkranzmontage Swing bearing mounting Montage de la couronne dorientation
Finbauanweisung der Hersteller beachten! Respect the mounting instructions of the manufacturer! Respecter les instructions de montage du fabricant!

(P-AuBenringmontage

Harteschlupfstelle (im Bereich des Einflllstopfens)
ca. 90 © zur Baggerldngsachse montiert.

Bei SNR: rote Farbmarkierung

Bei IMO: griine Farbmarkierung

(P-Outer ring gear mounting

Heat treatment slip (in the area of the ball filler plug)
mounted approx. 90° to the excavator longitudinal axis.
Suoolier SNR: red colour marking

Supplier IMO: green colour marking

(P—Montage de la denture extérieure

Positionnement du point le plus faible de traitement thermique

(dans la zone du bouchon de remplissage billes)
& env. 90° par rapport a I'axe longitudinal de la pelle.
Fournisseur SNR: repere rouge

Fournisseur IMO: repéere vert

@ renringmontage

Hdrteschlupfstelle ca. 90° zur Baggerldngsachse montiert.

Bei SNR: rote Farbmarkierung

Bei IMO: griine Farbmarkierung

@ ner ring gear mounting

Heat treatment slip mounted approx. 90° to the
excavator longitudinal axis.

Supplier SNR: red colour marking

Supplier IMO: green colour marking

@ \Vontage de la denture intérieure

Positionnement du point le plus faible de traitement thermique

& env. 90° par rapport & l'axe longitudinal de la pelle.
Fournisseur SNR: repére rouge

Fournisseur IMO: repére vert

/ahnspieleinstellung
Engste Stelle der Exzentrizitdt der Verzahnung mit Ritzel kdmmen lassen, erst dann

AuBenringschrauben anziehen. (Flankenspiel 0,1—0,2 mm)
Bei SNR: blaue Farbmarkierung

Bei IMO: griine Farbmarkierung ( blaue Farbmarkierung bei der Montage ohne Bedeutung)

Toothing clareance adjustment

Adjust the narrowest point of the eccentricity of the ring gear toothing with pinion; then
tighten the outer ring gear bolts. (Flank clearance 0,1-0,2 mm)

Supplier SNR: blue colour marking

Supplier IMO: green colour marking (blue colour marking no significance for mounting)
Réeglage jeu de denture de la couronne

Régler le point le plus étroit de I'excentricité de la denture au moyen du pignon; aprés cela
resserrer les vis de la denture extérieure. (Jeu sur flancs 0,1-0,2 mm)

Fournisseur SNR: marquage bleu . C.
Fournisseur IMO: marquage vert (marquage bleu sans importance au montage)

Schmieranweisung
Das Abschmieren soll unter langsamer Drehung des Momentenlagers erfolgen.

Lubrication instruction

Lubricate the swing bearing by turning it slowly.
Instruction de graissage

Graisser la couronne d’orientation en la tournant lentement.

Schmiernippel

= grease nipple

= graisseur

Kontrolle der Schrauben
Ca. 100 Betriebsstunden nach der Erstmontage sind die Schrauben wegen Setzerscheinungen auf das

erforderliche Anziehdrehmoment zu Uberprifen. Danach alle 600 Betriebsstunden, mindestens 2mal im Jahr.

Check of the bolts

Approx. 100 working hours after the first mounting, the bolts are to be checked for the requested torque due

to danger of loosening. Afterwards every 600 working hours, at least twice a year.

Controle de la boulonnerie
Le couple de serrage nécessaire de la boulonnerie doit étre vérifie @ env. 100 heures de service aprés le
premier montage & cause du danger de desserage. Aprés cela toutes les 600 heures de service, au moins

deux fois par an.

SK 06.03.2000



Ersatzteilliste fur: MINIBAGGER Maschine: HR16-358-2065

Teile/Gruppen aus:

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr.

Group Item No.

Groupe  No. de pos.

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

02.02.2007

Ersatzteile aus Baugruppe 2.001 - OBERWAGEN

Ident Nr.

Part No.
No. de piéce

6189205201

0188805565

1008707318

5354330400

1008707909

1343707057

1008707018

6188805567

6188805569

6188805568

6188805570

6190705520

Zeichung Nr. Blatt Nr.
Drawing No. Sheet No.
No. dimage No de feuille
2.001 01

& 2.001 01
2.001 01

5G] 2.001 01
2.001 01
2.001 01

5G] 2.001 01

& 2.001 01
2.001 01

5G] 2.001 01

& 2.001 01

5] 2.001 01

Teilbezeichnung

Designation of part
Désignation de la piece

OBERWAGEN
UPPERCARRIAGE

SCHARNIER
HINGE

SCHRAUBE M 8X25
BOLT M 8X25

ZUNGENSCHLOR
LOCK

SCHRAUBE M 5X16
BOLT M 5X16

SCHEIBE 8,4
WASHER 8,4

SCHRAUBE M 8X20
BOLT M 8X20

AUSSTIEGSKLAPPE RECHTS
SERVICE LADDER RIGHT

U-BLECH
O-PLATE

STANGE
ROD

LASCHE
BRACKET

BODENBLECH
FLOOR PLATE

Seite:
Page: 1
Page:

&) SCHAEFF

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

Memo Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne



Ersatzteilliste fur: MINIBAGGER Maschine: HR16-358-2065

Teile/Gruppen aus:

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr.

Group Item No.

Groupe  No. de pos.

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

02.02.2007

Ersatzteile aus Baugruppe 2.001 - OBERWAGEN

Ident Nr.

Part No.
No. de piéce

6187505560

1008707019

6189340100

6191505527

1212251016

1343707065

6186609515

6186609534

1008707213

1290707014

0230506350

6191505525

Zeichung Nr. Blatt Nr.
Drawing No. Sheet No.
No. dimage No de feuille
2.001 01

& 2.001 01
2.001 01

5G] 2.001 01
2.001 01
2.001 01

5G] 2.001 01

& 2.001 01
2.001 01

5G] 2.001 01

& 2.001 01

5] 2.001 01

Teilbezeichnung

Designation of part
Désignation de la piece

KLEMMBUEGEL
CLIP

SCHRAUBE M 8X40
BOLT M 8X40

HECKGEWICHT
SUPPLEM. WEIGHT

BEFESTIGUNGSLASCHE LINKS
BOLT

MUTTER M 16
NUT M 16

SCHEIBE 17X40X6
WASHER 17X40X6

PEDALKONSOLE
PEDAL CONSOLE

DECKEL BEI KABINENANBAU
COVER

SCHRAUBE M 6X20
BOLT M 6X20

SCHEIBE 6,4
WASHER 6,4

LAGERBUCHSE
BUSHING

BEFESTIGUNGSLASCHE RECHTS
BOLT

Seite:
Page: 2
Page:

&) SCHAEFF

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

Memo Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne



Ersatzteilliste fur: MINIBAGGER Maschine: HR16-358-2065

Teile/Gruppen aus:

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr.

Group Item No.

Groupe  No. de pos.

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

02.02.2007

Ersatzteile aus Baugruppe 2.001 - OBERWAGEN

Ident Nr.

Part No.
No. de piéce

1008707618

1290707012

6188805621

1008707923

1290707020

1007707431

1343707061

6188805651

6188805652

1607003006

5354600000

5354640125

Zeichung Nr. Blatt Nr.
Drawing No. Sheet No.
No. dimage No de feuille
2.001 01

& 2.001 01
2.001 01

5G] 2.001 01
2.001 01
2.001 01

5G] 2.001 01

& 2.001 01
2.001 01

5G] 2.001 01

& 2.001 01

5] 2.001 01

Teilbezeichnung

Designation of part
Désignation de la piece

SCHRAUBE M 8X30
BOLT M 8X30

SCHEIBE 5,3
WASHER 5,3

STUETZE
SUPPORT

SCHRAUBE M 10X25
BOLT M 10X25

SCHEIBE 10,5
WASHER 10,5

SCHRAUBE M 12X90
BOLT M 12X90

SCHEIBE 13
WASHER 13

LASCHE 2MM
CLIP 2MM

LASCHE 3MM
CLIP 3MM

SCHMIERNIPPEL
GREASE NIPPLE

KANTENSCHUTZ
EDGE PROTECTION

NEOPRENE STREIFEN 15X2
NEOPRENE STRIP 15X2

Seite:
Page: 3
Page:

&) SCHAEFF

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

Memo Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne



Ersatzteilliste fiir: MINIBAGGER Maschine: HR16-358-2065 c’ SCHAEFF

Teile/Gruppen aus: Ersatzteile aus Baugruppe 2.001 - OBERWAGEN
Teile aus :
Gruppe Pos. Nr. Ident Nr. Zeichung Nr. BlattNr.  Teilbezeichnung Menge Einheit Memo Interne Nr.
Group Item No. Part No. Drawing No. Sheet No.  Designation of part Amount Unit Memo Internal No.
Groupe  No. de pos. No. de piéce No. d'image No de feuille Désignation de la piéce Quantité Unité Mémo No. interne
42 6186609537 2.001 01 DECKEL BEI SCHUTZDACHANBAU
COVER
43 6188805766 & 2.001 01 BATTERIEHALTER
HALTER
5 6197605530 2.001 01 BOLZEN
PIN
6 1007707819 G 2.001 01 SCHRAUBE M 8X65
BOLT M 8X65
7 1212251011 2.001 01 MUTTER M 8
NUT M 8
8 6188805561 2.001 01 AUSSTIEGSKLAPPE LINKS
SERVICE LADDER LEFT
9 6188805564 F 2.001 01 WINKEL
ANGLE PLATE
Ausdruck Datum: Seite:
Printout date:  02.02.2007 Page: 4

Imprimé le: Page:



Bildtafel 2.001
Diagram 2.001
Planche 2.001

Oberwagen
Uppercarriage
Tourelle HR 16




Ersatzteilliste fur: MINIBAGGER Maschine: HR16-358-2065

Teile/Gruppen aus: Ersatzteile aus Baugruppe 2.002 - OLTANK
Teile aus :
Gruppe Pos. Nr. Ident Nr. Zeichung Nr. BlattNr.  Teilbezeichnung
Group Item No. Part No. Drawing No. Sheet No.  Designation of part
Groupe  No. de pos. No. de piece No. d'image No de feuille Désignation de la piéce
1 6188813102 2.002 01 OELTANK
OIL TANK
10 5380660842 & 2.002 01 RUECKLAUF-LEITUNGSFILTER
RETURN FILTER
11 1007707320 2.002 01 SCHRAUBE M 8X90
BOLT M 8X90
12 1212251011 G 2.002 01 MUTTER M 8
NUTM 8
13 1915060467 2.002 01 EINSCHRAUBSTUTZEN
FITTING
14 0188813025 2.002 01 SCHLAUCH
HOSE
15 5660200075 G 2.002 01 SCHELLE 52-55
CLIP 52-55
16 5368632254 & 2.002 01 FUELLSTANDSANZEIGE
SIGHT GAUGE
17 5380660831 2.002 01 DRUCKSCHALTER 1,9 BAR
PRESSURE SWITCH 1,9 BAR
18 5380660852 Gl 2.002 01 FILTERELEMENT
FILTER ELEMENT
19 5380657029 & 2.002 01 VERSCHLURDECKEL
BLANKING ENDS
2 6188813007 & 2.002 01 FLANSCH
FLANGE
Ausdruck Datum: Seite:
Printout date:  02.02.2007 Page: 1

Imprimé le: Page:

&) SCHAEFF

Menge Einheit Memo Interne Nr.
Amount Unit Memo Internal No.
Quantité Unité Mémo No. interne
v
v



Ersatzteilliste fur: MINIBAGGER Maschine: HR16-358-2065

Teile/Gruppen aus:

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr.

Group Item No.

Groupe  No. de pos.

20

21

22

23

24

25

26

Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

02.02.2007

Ersatzteile aus Baugruppe 2.002 - OLTANK

Ident Nr.

Part No.
No. de piéce

5380660854

1970958335

1970956131

1970956331

1912060107

1343707055

1343707057

1008707912

1971956245

0188813045

5603320315

5501655650

Zeichung Nr. Blatt Nr.
Drawing No. Sheet No.
No. dimage No de feuille
2.002 01

& 2.002 01
2.002 01

G 2.002 01
2.002 01
2.002 01

G 2.002 01

& 2.002 01
2.002 01

5G] 2.002 01

& 2.002 01

5] 2.002 01

Teilbezeichnung

Designation of part
Désignation de la piece

DRUCKFEDER
SPRING

O-RING 82X3
O-RING 82X3

O-RING 38X3
O-RING 38X3

O-RING 40X3
O-RING 40X3

VERSCHLURSCHRAUBE M 22X1,5
PLUG M 22X1,5

SCHEIBE 6,4
WASHER 6,4

SCHEIBE 8,4
WASHER 8,4

SCHRAUBE M 6X16
BOLT M 6X16

O-RING 107,62X2,62
O-RING 107,62X2,62

SCHLAUCH
HOSE

SCHELLE 16-25
CLIP 16-25

BELUEFTUNGSFILTER
FILTER

Seite:
Page: 2
Page:

&) SCHAEFF

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

Memo Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne



Ersatzteilliste fur: MINIBAGGER Maschine: HR16-358-2065

Teile/Gruppen aus:

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr.

Group Item No.

Groupe  No. de pos.

Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

02.02.2007

Ersatzteile aus Baugruppe 2.002 - OLTANK

Ident Nr.

Part No.
No. de piéce

1008707623

1343707059

Zeichung Nr.

Drawing No.
No. dimage

2.002

2.002

BlattNr.  Teilbezeichnung

Sheet No.  Designation of part
No de feuille Désignation de la piece

01 SCHRAUBE M 10X20
BOLT M 10X20
01 SCHEIBE 10,5X25X4

WASHER 10,5X25X4

Seite:
Page: 3
Page:

&) SCHAEFF

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

Memo Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne



HR 16

Réservoir hydraulique

Oltank
Oil tank

Bildtafel 2.002
Diagram 2.002
Planche 2.002

10

SK 07.03.2000

9.002
14

2

19/20
21
18
17

22 /23

& .r

e)) (o

0000
oooooo
ooooo
oooooo
ooooo

oooooo

(@)
& 1%,
P15

>
@;G
(

|
Y-
/ QO
/ ~
,@%m%«w/ | / w@@@m
/NN /%//%
%e N\ /// \VNM.. 7 A \ — N ™ i
/ N \v/AA A\&w RN = &= - m
/ /Ai« AV \wi N~

\

\

N\
-
-

5
~
~

~




Ersatzteilliste fur: MINIBAGGER Maschine: HR16-358-2065

Teile/Gruppen aus:

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr.

Group Item No.

Groupe  No. de pos.

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

02.02.2007

Ersatzteile aus Baugruppe 2.003 - DIESELTANK

Ident Nr.

Part No.
No. de piéce

5267010015

1212251011

0188814220

5000136700

0188815152

0188815153

0188815054

0187515054

5603320317

5527657839

5527657933

5755586623

Zeichung Nr.

Drawing No.
No. dimage

0

gl

w1

2.003

2.003

2.003

2.003

2.003

2.003

2.003

2.003

2.003

2.003

2.003

2.003

Blatt Nr.

Sheet No.
No de feuille

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

Teilbezeichnung

Designation of part
Désignation de la piece

DIESELTANK
DIESEL TANK

MUTTER M 8
NUT M 8

SCHLAUCH 19X800
HOSE 19X800

SCHLAUCHSCHELLE 27,0
HOSE CLIP 27,0

SCHLAUCH 960 MM
HOSE 960 MM

SCHLAUCH 1600 MM
HOSE 1600 MM

SCHLAUCH 750 MM
HOSE 750 MM

SCHLAUCH 1080 MM
HOSE 1080 MM

SCHELLE 8-12
HOSE CLIP 8-12

DIESELPUMPE
FUEL PUMP

WASSERABSCHEIDER
WATER SEPARATOR

TAUCHROHRGEBER
TRANSMITTER

Seite:
Page: 1
Page:

&) SCHAEFF

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

Memo Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne



Ersatzteilliste fur: MINIBAGGER Maschine: HR16-358-2065

Teile/Gruppen aus:

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr.

Group Item No.

Groupe  No. de pos.

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

02.02.2007

Ersatzteile aus Baugruppe 2.003 - DIESELTANK

Ident Nr.

Part No.
No. de piéce

5527657691

5527655811

5660199600

1007707920

1008707813

1290707014

1212251009

1366707344

1210707011

0279909006

5755586619

1008707519

Zeichung Nr.

Drawing No.
No. dimage

0

gl

w1

2.003

2.003

2.003

2.003

2.003

2.003

2.003

2.003

2.003

2.003

2.003

2.003

Blatt Nr.

Sheet No.
No de feuille

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

Teilbezeichnung

Designation of part
Désignation de la piece

FILTEREINSATZ
FILTER ELEMENT

DIESELFILTER
FUEL FILTER

SCHLAUCHKLEMME
HOSE CLIP

SCHRAUBE M 8X130
BOLT M 8X130

SCHRAUBE M 6X35
BOLT M 6X35

SCHEIBE 6,4
WASHER 6,4

MUTTER M 6
NUT M 6

GEWINDESTANGE
THREADED ROD

MUTTER M 8
NUTM 8

DISTANZROHR
DISTANCE SLEEVE

DICHTUNG
SEAL

SCHRAUBE M 8X50
BOLT M 8X50

Seite:
Page: 2
Page:

&) SCHAEFF

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

Memo Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne



Ersatzteilliste fur: MINIBAGGER Maschine: HR16-358-2065

Teile/Gruppen aus:

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr.

Group Item No.

Groupe  No. de pos.

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

02.02.2007

Ersatzteile aus Baugruppe 2.003 - DIESELTANK

Ident Nr.

Part No.
No. de piéce

0188814225

1636815725

5000136700

6189110005

1008707018

5603320315

0188814218

0188814219

5653219420

1045707909

5267010043

5267010025

Zeichung Nr. Blatt Nr.
Drawing No. Sheet No.
No. dimage No de feuille
2.003 01

G 2.003 01
2.003 01

G 2.003 01
2.003 01
2.003 01

G 2.003 01

G 2.003 01
2.003 01

5G] 2.003 01

G 2.003 01

5] 2.003 01

Teilbezeichnung

Designation of part
Désignation de la piece

SCHEIBE 13
WASHER 13

DICHTRING
SEAL

SCHLAUCHSCHELLE 27,0
HOSE CLIP 27,0

LASCHE
BRACKET

SCHRAUBE M 8X20
BOLT M 8X20

SCHELLE 16-25
CLIP 16-25

DISTANZROHR 15X1,5X23
DISTANCE SLEEVE 15X1,5X23

DISTANZROHR 15X1,5X27
DISTANCE SLEEVE 15X1,5X27

ISOLIERSCHLAUCH 6MM
INSULATING HOSE 6MM

SCHRAUBE M 5X16
BOLT M 5X16

O-RING
o-ring

SCHLAUCHANSCHLUR
CONNECTION

Seite:
Page: 3
Page:

&) SCHAEFF

Menge Einheit Memo Interne Nr.
Amount Unit Memo Internal No.
Quantité Unité Mémo No. interne



Ersatzteilliste fur: MINIBAGGER Maschine: HR16-358-2065

Teile/Gruppen aus:

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr.

Group Item No.

Groupe  No. de pos.

42

43

44

45

Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Ident Nr.

Part No.
No. de piéce

5267010017

5267010026

5267010027

1971956345

5267010041

5051252637

5051628035

1008707318

1343707057

1343707057

02.02.2007

Zeichung Nr. Blatt Nr.
Drawing No. Sheet No.
No. dimage No de feuille
2.003 01

G 2.003 01
2.003 01

G 2.003 01
2.003 01
2.003 01

G 2.003 01

G 2.003 01
2.003 01

5G] 2.003 01

Ersatzteile aus Baugruppe 2.003 - DIESELTANK

Teilbezeichnung

Designation of part
Désignation de la piece

DICHTUNG
SEAL

SAUGLEITUNG
SUCTION PIPE

RUECKLAUFLEITUNG
RETURN LINE PORT

O-RING
O-RING

VERSCHLURSCHRAUBE M 22X1,5
PLUG M 22X1,5

TANKDECKEL
COVER

EINFUELLSIEB
INLET STRAINER

SCHRAUBE M 8X25
BOLT M 8X25

SCHEIBE 8,4
WASHER 8,4

SCHEIBE 8,4
WASHER 8,4

Seite:
Page: 4
Page:

&) SCHAEFF

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

Memo Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne



HR 16

Réservoir de carburant

Dieseltank
Diesel tank

Bildtafel 2.003
Diagram 2.003
Planche 2.003

10 27 9 41/42

Moteur

37/38

5

SK 19.04.2001

HR140095



Ersatzteilliste fur: MINIBAGGER Maschine: HR16-358-2065

Teile/Gruppen aus:

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr.

Group Item No.

Groupe  No. de pos.

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

02.02.2007

Ersatzteile aus Baugruppe 2.004 - FAHRERKABINE - VERGLASUNG,

Ident Nr.

Part No.
No. de piéce

5388660975

5388662554

5075632517

5388662873

5388662819

5388662551

5388662818

5388662465

5388662558

5388662556

5388662889

5388662609

Zeichung Nr.

Drawing No.
No. dimage

0

gl

w1

2.004

2.004

2.004

2.004

2.004

2.004

2.004

2.004

2.004

2.004

2.004

2.004

Blatt Nr.

Sheet No.
No de feuille

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

Teilbezeichnung

Designation of part
Désignation de la piece

FAHRERKABINE KPL. WEIR
CAB CPL. WEIR

SCHEIBE HINTEN
REAR GLASS

KLEBER-SET
GLUEKIT

GERAEUSCHDAEMMATTE
ANTINOISE PANEL,ROOF

DAEMMATTE
SHEET INS.,ROOF

CLIP
SCRIVET

BUECHSE
BUSH

GUMMIPUFFER M 6X16
BUMPER M 6X16

DACHFENSTER
WINDOW ROOF

SEITENSCHEIBE RECHTS HINTEN

GLASS,RH REAR SIDE,
DAEMMATTE RECHTS OBEN

SHEET INS.,RH POST REAR SIDE

DICHTUNG - TUER 3480 MM
SEAL,DOOR 3480 MM

Seite:
Page: 1
Page:

&) SCHAEFF

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

Memo Interne Nr.

Memo
Mémo

v

Internal No.
No. interne



Ersatzteilliste fur: MINIBAGGER Maschine: HR16-358-2065

Teile/Gruppen aus:

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr.

Group Item No.

Groupe  No. de pos.

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

02.02.2007

Ersatzteile aus Baugruppe 2.004 - FAHRERKABINE - VERGLASUNG,

Ident Nr.

Part No.
No. de piéce

5388662638

5388662890

5388662571

5388662891

1008707018

1290707018

5388662817

5388662572

5388662685

5388662643

1008707318

Zeichung Nr.

Drawing No.
No. dimage

K 0

w1

2.004

2.004

2.004

2.004

2.004

2.004

2.004

2.004

2.004

2.004

2.004

2.004

Blatt Nr.

Sheet No.
No de feuille

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

Teilbezeichnung Menge

Designation of part Amount

Désignation de la piece Quantité
TUERSCHEIBE RECHTS OBEN

GLASS,RIGHT DOOR

TUERRAHMEN RECHTS
DOOR FRAME RIGHT

DAEMMATTE RECHTS UNTEN
SHEET INS.,RH CNT REAR SIDE

DICHTUNG KABINE VORNE 3490 MM
SEAL FRONT CAB 3490 MM

HALTER
HOLDER

SCHRAUBE M 8X20
BOLT M 8X20

SCHEIBE 8,4
WASHER 8,4

FUEHRUNGSRAHMEN
ROD,FRONT WINDOW

GASFEDER
GAS STRUT

BOLZEN
PIN

TUERRAHMEN LINKS
DOOR FRAME LEFT

SCHRAUBE M 8X25
BOLT M 8X25

Seite:
Page: 2
Page:

Einheit

Unit
Unité

&) SCHAEFF

Memo Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne



Ersatzteilliste fiir: MINIBAGGER Maschine: HR16-358-2065 c’ SCHAEFF

Teile/Gruppen aus: Ersatzteile aus Baugruppe 2.004 - FAHRERKABINE - VERGLASUNG,
Teile aus :
Gruppe Pos. Nr. Ident Nr. Zeichung Nr. BlattNr.  Teilbezeichnung Menge Einheit Memo Interne Nr.
Group Item No. Part No. Drawing No. Sheet No.  Designation of part Amount Unit Memo Internal No.
Groupe  No. de pos. No. de piece No. d'image No de feuille Désignation de la piece Quantité Unité Mémo No. interne
31 1307707018 2.004 01 SCHEIBE 8X24
WASHER 8X24
32 5388662892 & 2.004 01 BUECHSE v
BUSH
33 1290707018 2.004 01 SCHEIBE 8,4
WASHER 8,4
34 1212251011 =] 2.004 01 MUTTER M 8
LOCKM 8
35 5388662733 2.004 01 FENSTERRAHMEN VORNE v
WINDOW FRONT FRAME,WELD ' T
36 5388662553 2.004 01 FRONTSCHEIBE
WINDSCREEN
37 5388662573 & 2.004 01 LAUFROLLE FRONTFENSTER
ROLLER
38 5388662600 & 2.004 01 GRIFF RECHTS
HANDLE RIGHT
39 5388662601 2.004 01 GRIFF LINKS
HANDLE LEFT
4 5388662610 G 2.004 01 DICHTUNG - TUER UNTEN 495 MM
SEAL,DOOR DOWN 495 MM
40 1290707018 ] 2.004 01 SCHEIBE 8,4
WASHER 8,4
41 1323707018 & 2.004 01 FEDERRING 8
SPRING WASHER 8
Ausdruck Datum: Seite:
Printout date:  02.02.2007 Page: 3

Imprimé le: Page:



Ersatzteilliste fur: MINIBAGGER Maschine: HR16-358-2065

Teile/Gruppen aus: Ersatzteile aus Baugruppe 2.004 - FAHRERKABINE - VERGLASUNG,

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr. Ident Nr.

Group  Item No. Part No.

Groupe  No. de pos. No. de piéce
42 1212251011
43 5558300004
44 5388662624
45 5388662555
46 5388662604
47 5388662605
48 -
49 1008707230
5 5388662640
50 1123707630
51 1216341014
52 1343707061

Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

02.02.2007

Zeichung Nr.

Drawing No.
No. dimage

0

gl

w1

2.004

2.004

2.004

2.004

2.004

2.004

2.004

2.004

2.004

2.004

2.004

2.004

Blatt Nr.

Sheet No.
No de feuille

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

Teilbezeichnung Menge

Designation of part Amount
Désignation de la piece Quantité

MUTTER M 8
NUTM 8

SCHUTZKAPPE M 8
COVERM 8

DICHTUNG KABINE VORNE 840MM
SEAL, CAB FRAME FRONT 840MM

FRONTSCHEIBE UNTEN
FRONT GLASS DOWN

DICHTUNG 400MM
SEAL 400MM

DICHTUNG FRONTSCHEIBE 800MM
SEAL FRONT GLASS 800MM

KABINENRAHMEN
CAB FRAME,WELD' T

SCHRAUBE M 12X40
BOLT M 12X40

TUERSCHEIBE LINKS OBEN
GLASS,LEFT DOOR

STIFTSCHRAUBE M 12X50
STUD M 12X50

MUTTER M 12
NUT M 12

SCHEIBE 13
WASHER 13

Seite:
Page: 4
Page:

Einheit

Unit
Unité

&) SCHAEFF

Memo Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne



Ersatzteilliste fur: MINIBAGGER Maschine: HR16-358-2065

Teile/Gruppen aus:

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr.

Group Item No.
Groupe

53

54

55

58

59

60

61

62

63

64

65

Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

No. de pos.

02.02.2007

Ersatzteile aus Baugruppe 2.004 - FAHRERKABINE - VERGLASUNG,

Ident Nr.

Part No.
No. de piéce

5354600018

5388662642

5388662643

5388662641

5388662886

5388662653

5388662639

5558300004

5388662708

5388662626

Zeichung Nr. Blatt Nr.
Drawing No. Sheet No.
No. dimage No de feuille
2.004 01

G 2.004 01
2.004 01

G 2.004 01
2.004 01
2.004 01

G 2.004 01

G 2.004 01
2.004 01

G 2.004 01

G 2.004 01

& 2.004 01

Teilbezeichnung Menge
Designation of part Amount
Désignation de la piece Quantité

GUMMIPROFIL 15X10
RUBBER PROFILE 15X10

TUER RECHTS VERGLAST KPL.
DOOR RIGHT GLASS CPL.

TUER LINKS VERGLAST KPL.
DOOR LEFT GLASS CPL.

TUERSCHEIBE LINKS UNTEN
GLASS,LEFT DOOR

DICHTUNG 2550MM
SEAL 2550MM

DAEMMATTE LINKS
SHEET INS.,LH CNT REAR SIDE

DICHTUNG 3200MM
SEAL 3200MM

DICHTUNG 2220MM
SEAL 2220MM

TUERSCHEIBE RECHTS UNTEN
GLASS,LEFT DOOR

KAPPE
CAP

DICHTUNG 860MM
SEAL 860MM

VORDACH
CANOPY

Seite:
Page: 5
Page:

Einheit

Unit
Unité

&) SCHAEFF

Memo Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne



Ersatzteilliste fiir: MINIBAGGER Maschine: HR16-358-2065 c’ SCHAEFF

Teile/Gruppen aus: Ersatzteile aus Baugruppe 2.004 - FAHRERKABINE - VERGLASUNG,
Teile aus :
Gruppe Pos. Nr. Ident Nr. Zeichung Nr. BlattNr.  Teilbezeichnung Menge Einheit Memo Interne Nr.
Group Item No. Part No. Drawing No. Sheet No.  Designation of part Amount Unit Memo Internal No.
Groupe  No. de pos. No. de piece No. d'image No de feuille Désignation de la piece Quantité Unité Mémo No. interne
66 5388662047 2.004 01 SCHEIBE 13
WASHER 13
67 5388662082 & 2.004 01 SCHRAUBE M 6X20
BOLT M 6X20
68 1212251009 2.004 01 MUTTER M6
NUT M 6
7 5388662887 & 2.004 01 DAEMMATTE LINKS OBEN 4
SHEET INS.,LH POST REAR SIDE
8 5388662557 2.004 01 SEITENSCHEIBE LINKS HINTEN
GLASS,LH REAR SIDE,
9 5388662888 & 2.004 01 DAEMMATTE HINTEN v

SHEET INS.,LH POST REAR SIDE

Ausdruck Datum: Seite:

Printout date: 02.02.2007 Page: 6

Imprimé le: Page:



HR 16

Fahrerkabine - Verglasung, Befestigungsteile
Operator's cab - glasses, mounting parts
Cabine - vitres, pieces de montage

Bildtafel 2.004
Diagram 2.004
Planche 2.004

2 3/55 59

2.005

2.006

20 21/54

Fenster geklebt

Windows cemented
Pare-brise collé

SK 14.04.2000

HR16009



Ersatzteilliste fiir: MINIBAGGER Maschine: HR16-358-2065 c’ SCHAEFF

Teile/Gruppen aus: Ersatzteile aus Baugruppe 2.005 - FAHRERKABINE - AUSSTATTUNG
Teile aus :
Gruppe Pos. Nr. Ident Nr. Zeichung Nr. BlattNr.  Teilbezeichnung Menge Einheit Memo Interne Nr.
Group Item No. Part No. Drawing No. Sheet No.  Designation of part Amount Unit Memo Internal No.
Groupe  No. de pos. No. de piéce No. d'image No de feuille Désignation de la piéce Quantité Unité Mémo No. interne
1 5354604400 2.005 01 TUERGRIFF LINKS
DOOR HANDLE
10 5388661474 ] 2.005 01 TUERSCHLOR LINKS
DOOR LOCK LEFT
11 1062707019 2.005 01 SCHRAUBE M 8X40
BOLT M 8X40
12 1290707018 G 2.005 01 SCHEIBE 8,4
WASHER 8,4
13 1210707011 2.005 01 MUTTER M 8
NUT M 8
14 5388662648 2.005 01 KUNSTSTOFFDECKEL LINKS v
COVER PLASTIC
15 5388662717 G 2.005 01 SCHRAUBE 3,9X16 v
SCREW 3,9X16
16 5388661473 & 2.005 01 SCHLIERKEIL
COTTER
17 5388661433 2.005 01 SCHLIERKEILABDECKUNG
COVER LATCH
18 1290707022 Gl 2.005 01 SCHEIBE
WASHER
19 5388662090 ] 2.005 01 MUTTER M 12X1
NUT M 12X1
2 5354604401 & 2.005 01 DICHTUNG v
SEAL
Ausdruck Datum: Seite:
Printout date:  02.02.2007 Page: 1

Imprimé le: Page:



=g )
s 5 (' > =
Ersatzteilliste fir: MINIBAGGER Maschine: HR16-358-2065 \ I” SCHAEFF ¢s
S, N3
S =
Teile/Gruppen aus: Ersatzteile aus Baugruppe; .@5 - FAHRERKABINE - AUSSTATTUNG ok E\;:
Teile aus : B § 5 §
3 O e a
% o 8 =
Gruppe Pos. Nr. Ident Nr. Zeichung Nr. gBIaiNr. Teilbezeichnung Menge Einheit Memo Inte@eér.
= O =
Group Item No. Part No. Drawing No. he&t No.  Designation of part Amount Unit Memo Intefal No.
Groupe  No. de pos. No. de piéce No. dimage %o € feuille Désignation de la piéce Quantité Unité Mémo No.inte@e
= = o ©
g N =~ 2.
20 5388661431 2.005 S0 SCHARNIERSTIFT @ 3
e HINGE STUD 38
o O T C
21 5388661432 5 2.005 %O% FEDERSTIFT B2
NI SPRING STUD 7 8
o a).. ! 3
22 5388661476 2.005 Qoz- GUMMIPUFFER M 8X20 S S
ol BUMPER M 8X20 ® 9
@ o =
23 5388662692 Gl 2.005 ®01 GRIFF v ¢z
0 HANDLE 3 9
O 2 o
24 5388662839 2.005 301 SCHRAUBE M 6X16 v S o
= BOLT M 6X16 g9
25 5388662071 2.005 501 SCHEIBE ('.:
o WASHER o
w
26 1212251009 G 2.005 qo1 MUTTER M 8 :
'B NUTM 8 g“_—;
27 5388662163 5 2.005 01 SCHRAUBNIPPEL o
3 CABLE CLAMP =
28 5388662143 2.005 201 TUERVERRIEGELUNG
e DOOR LOCK
O
29 5388662222 G 2.005 201 TUERVERRIEGELUNGSDECKEL
% DOOR LOCK COVER
3 5050650259 5 2.005 ;01 SCHLUESSELNUMMER?
o KEY NO.?
=
30 5388662776 5 2.005 201 SCHRAUBE M 5X16 v
S SCREW M 5X16
°
o
4
O
Ausdruck Datum: g’ Seite:
Printoutdate:  02.02.2007 5 Page: 2
Imprimé le: «Q Page:
3
)
5

[enuely Bofered sued doysyIop 101eAeIXT IUIN G90Z-8SE-9THH HOBUDS X819 1 /00T 39npold


https://www.arepairmanual.com/downloads/2007-terex-schaeff-hr16-358-2065-mini-excavator-workshop-parts-catalog-manual/
https://www.arepairmanual.com/downloads/2007-terex-schaeff-hr16-358-2065-mini-excavator-workshop-parts-catalog-manual/

